**Ad 1.** ¶ Respondet ad primam quod non habet ratio in convenienter: dno punitore. vix est quod si tunc tales distinguerent ad unum quod non posset ad rationem diametrum coexistere: amplius non possunt simul in ambobus remanere. ¶ Ad secundam. quod consequens iterum non videtur inconveniens. Unus beatus Augustinus super Beatum ad litteram. c. xxxvj. dicit quod Lucifer in serpente diabolo loquatur exteri.

**Ad 2.** ¶ In muliere vero occulto insitum adiuvabat intentus quod exteri eggerat per serpente. Ad improbatum demum quod vix est quod indivisibile quo se vertit se totum convertit. sic quod non partim huc et partim illuc: quare plures non habent. sed quod non possunt per diversas suas rationes ad varios fines etiam diversos in se se vertere: sed non dicitur auctas. sicut enim una anima audit in aure et videt in oculo et in seipso considerat simul et semel animus patris et materiam: ita etiam potest idem spiritus malus simul et semel diversis infra suos limites quibus natura est coexistere suggerere diversa. ¶ Octava conclusio. probabile est quod plures angeli eodem situi adequate possunt coexistere. probatur scilicet. quod spiritus angelicus et humanus coexistunt eodem loco ad eamque. ut in obfesso. Item quare non ita bene eodem loco plures sicut idem spiritus pluribus locis. Item Mar. v. Legio erat in demoniaco geraseno. Item quare re pugnantiam haberet unus alteri: cum corpore non indigent. et solum sunt ubi corpus est. In corporalibus enim plura sunt simul. ut albedo et dulcedo in lacte. materia et forma in composito quare non in spiritualibus possent plura eorum eodem situi simul adesse. ¶ Contra istam rationem arguitur sic. sequeretur quod idem locus possit moveri a tribus modis. falsitas patris patet. probatur consequentia. quod si plures spiritus patris eodem coexistere: quare non possunt primo modo velle unus ad unum et alius ad occidendum ipsum corpus movere

**Contra 8**

**5 istam**

et cum corpus naturaliter obedat spiritui: sequitur quod operabitur illud ad opera positos spiritus moveri. ¶ Sed contra. quod quod patris unius effectus est se due cause quare quilibet se sufficiens esse constat si est possibile. quare una superflua: et tamen hoc oportet cedere si ponatur plures angelos posse coexistere eodem loco. quod tenet contra. et declarat minor per Dama. li. primo. c. xvij. dicitur. Natura incorporea ubi nimirum est operatur. si duo angeli simul sunt: ambo eodem effectum in illo situ operantur. et operatur quilibet eorum est se sufficiens. igitur. ¶ Tertio. quare duo que sibi se habent ad locum non possunt esse sibi in eodem loco. modo duo angeli sibi se habent ad locum. igitur patet maior inductive. quare due anime non possunt simul eandem materiam informare. nec duo corpora eodem loco inexistere non significata. minor nota est de se. ¶ Et confirmat auctoritate Dama. li. ij. c. ij. dicitur. angelus cum sunt in celis: non sunt in terra. et cum ad terram mittuntur: non remanent in celo. igitur non potest esse in pluribus locis. igitur etiam non possunt plures esse in uno loco. ¶ Quarto. quare videtur unus illoz angeloz esset in alio. quare cum ad equare sunt in eodem situ: vident se penetrare. ¶ Et confirmat. quare angelus non potest esse in angelo. nec ergo sibi in eodem loco. contra videtur manifeste. eo quod unum indivisibile magis videtur posse esse in indivisibili quam in divisibili. accedens probatur. quare illabi non pervenit nisi deo in mente vel voluntate. Item quare esset potest recipere quod receptus. ¶ Ad has rationes per ordinem. ¶ Ad. j. negat contra. et ad probandum dicitur: si angeli plures eodem coexistere eodem loco. et ad contra vellet ipsum movere. sic angelus plures plures servari. et angelus hebreoz populum literari. et quo habet Dan. x. c. qui secundum Hieronymum erat ambo contritum corpus non movetur huc nec illuc: donec revelatio divine voluntatis superpueriat: cui ambo se conformat. si autem esset unus bonus et alius malus: prevaleret bonus. si ambo malus: vel prevaleret potior: vel ille cuius contra tui dominus ad illum mortuum vult cooperari. ¶ Ad secundam dicitur primo. quod nihil prohibet angelum esse in loco circa quem nihil operatur. Ad quod sonat articulus parissensis sic inquires. Dicere quod substantie separantur in loco per operationem et quod possunt moveri ab extremo ad extremum: nec in medium quia possunt velle operari in extremo vel in extremis: nec in medio: error si intelligatur ibam sine operatione non esse in loco. sed dicitur quod cum angeli sint agere voluntarii: et ab

Contra

Contra

Ad

Ad

ad idem missi nō est incōueniens q̄ ambo  
 faciāt eundē effectū: vt causę priales. vt in  
 obfesso volūtas mala cū angelo malo se  
 pe faciūt. Quis em̄ quilibet angeloz bono  
 rū ad effectū ad que missus est esset suffici  
 ens: nō tñ implicat: q̄ si ambo ad idē mit  
 tunt: r̄ ad equare ad idē spaciū q̄ ambo  
 illi spacio coexistant: r̄ de eo simul faciant  
 quod fuit eis impatum. Qñ dicit q̄ alē su  
 perfluere: dicit q̄ nō. qz dñs nouit causas  
 quare ples inuist h̄ facere: ad qd vnus suf  
 ficeret. Quis em̄ dñs potuisset p̄gam moy  
 si murasse in serpente: imediate: tñ voluit  
 hoc facere p̄ angelum vt esset ordo in rebo  
 sic etiam de inera liberalitate sua p̄t plu  
 res angelos mittere eundē effectū facere:  
 que vnus efficere posset. Aucras Dam. q̄  
 allegat nō est d̄ dicra. qz dicit q̄ vbi ange  
 lus opat̄ ibi est. nō aut̄ dicit ecōtra: q̄ vbi  
 amqz est ibi opat̄. ¶ Ad tertiā. maior ē fal  
 sa. qz albedo r̄ dulcedo lacris habēt se sibi  
 ad locum: tñ sunt simul in loco lacris. Itē  
 nō est incōueniens q̄ corpa nō glificata per  
 potentia dei simul sint. r̄ in n̄ de glificatis  
 siceria nō repugnat p̄voluntate dñi ples  
 spūs esse ad equare in eodē loco nec repu  
 gnat per potentia dei plures forma s̄stā  
 nales eidē materie inherere ad equare. Ad  
 p̄firmatōem: ad auctem Damaf. dico: q̄  
 loquit̄ de locis totalibz nō cōicantibz: qui  
 bus nō possunt siml̄ angeli coexistere: eo q̄  
 determinari sunt ad certā q̄ntitates. ¶ Ad  
 quartā neget̄ p̄na. qz quis angel⁹ mal⁹ et  
 obfessi ania sint s̄l̄ ad equate in obfesso v̄l  
 aliqua pte eius. nō tñ est vnū eoz in alto:  
 in manifestis nō est albedo lacris in dul  
 cediē nec ecōtra. Quis ad equate sint i eis  
 de loco r̄ s̄biecto. nec materia est in forma  
 quāuis ad equate s̄tibi est forma. Ad cō  
 firmatōem: p̄cedit añs. et neget̄ p̄na. Ad  
 p̄batōem neget̄ q̄ in diuisibile maḡ sit na  
 m̄ esse in in diuisibile: eo q̄ angelica natu  
 ra nō patit̄ elapsū creaturę: s̄z solius dei  
 corpibz aut̄ nati sūt coexistere. qz spūal̄ cre  
 atura corpez dñat̄: vt dcm̄ est pus ex dco  
 beī Augu. nec intellect⁹ est natus inherere  
 reuel̄ in esse alteri intellectui: quis possit  
 in esse corpi v̄l loco cum est sepatus. ¶ S̄z  
 dicit̄: an angel⁹ circūscribat̄ loco: s̄. q̄  
 esse circūscriptiue in loco intelligit̄ duplici  
 ter. Uno mo pprie. r̄ est credere latera lo  
 a r̄ cōfigurari sup̄ficiē loci: r̄ est idem qd̄  
 cōmensuratiue esse in loco. r̄ sic sic angel⁹

nō est cōmensuratiue in loco: sic nec est circū  
 scriptiue in loco. Alio modo large est con  
 rinen a loco: sic q̄ tota virtus eius sit ibi r̄  
 nō alibi: nec sit simul nata esse alibi. r̄ istd̄  
 conuenit tam angelo q̄ corpd̄. Und ma  
 gister p̄mo huius distinctio. xxxvij. dicit  
 Duobz modis dicit̄ in scriptura aliqd̄ lo  
 cale. vel circūscribit̄. scilz quia dimen  
 sione capiēns longitu dinit̄: altitudinis r̄  
 latitudinis distantia facit̄ in loco. vt cor  
 pus. vel quia loco diffinitur vel termina  
 tur. quoniam cum sit alicubi nō vbiqz inue  
 nitur. quod nō solum corpd̄: sed omi cre  
 ato spiritui cōuenit. r̄ ergo hoc modo dicit̄  
 tur angelus circūscribi loco. Sic dicit̄ Da  
 m alcen⁹ libro p̄mo caplo. xvij. q̄ angel⁹  
 circūscribit̄ vbi opat̄. Idem dicit̄ libro. ij  
 cap. ij. Hoc de. ij. ar.

**His premissis re**

spōdet̄ ad rōnes p̄ncipales. ¶ Ad p̄mā: Ad rō  
 negetur añcedens. r̄ ad probatōem dicit̄: nes p̄nc  
 q̄ naturali rōne potest conuinci āgelos es  
 se. vt patuit in p̄ma cōdone: r̄ rōnes aliq̄  
 fuerunt ibi assignate. qui veller ples vide  
 re posset videre processum p̄ philosophi. S.  
 phisicoz. r̄. xij. metha. Q. autem dicit̄: q̄  
 Moyles cōmemorans creatōem rez nō  
 facit̄ mentōem de angelis. Dicit̄ q̄ quia lo  
 quebat̄ nudi populo vt magis esset credu  
 li in fide: nō expresse posuit creatōem ange  
 loz: quam tamē implicite s̄bilit̄ter exp̄ssit.  
 quia per celum angelicā naturā intellexerit.  
 ¶ Ad scdam: q̄ licet creati sint ante celum  
 empyreū dignitate: quod vult sapientis in  
 ca q̄ uā sumis auctoritate: sunt tamē siml̄  
 cum eo creati tempore: ita q̄ n̄ fuerunt p̄  
 ter: p̄ q̄ illud celum. vt magister dicit̄ lit  
 tera. c. ij. p̄sentis distinctōnis. ¶ Ad ter  
 tiam negetur añcedens. ad probatōem  
 ad auctoritatē Boerij dicit̄: q̄ itelligit̄ cō  
 clusionem tertiam p̄mi articuli. videt̄: q̄  
 non sunt in loco cōmensuratiue res in cor  
 pōez. Eodem modo respōdet̄ ad auctori  
 tatem beati Augustini q̄ voluit p̄bare q̄  
 de⁹ nō esset in loco cōmensuratiue. qz c̄res i  
 diuisibile: nec etiā āgeli. Itē d̄s nō ēi loco  
 definitiue. vt p̄bar maḡ dist. 37. j. li. sic tñ an  
 geli sūt i loco. vt d̄r ibid̄ r̄ ec̄h. Ad p̄firma  
 tōez r̄ p̄ditōibz d̄r: q̄ ille p̄ditōes p̄nt  
 de his q̄ s̄t i loco: v̄l p̄nt ee cōmensuratiue. qd̄  
 āgel⁹ nō p̄uenit. ¶ Ad rōnes q̄ sūt p̄ q̄sito  
 ¶ Ad j. q̄ loc⁹ p̄r alicui dicit̄ in aīal̄ dupl̄.

Ad 3

Ad 4

Dub 3

Ad rō  
nes p̄nc  
pales

Ad 2

Ad 3

Ad 1  
p̄ q̄sito